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NAJDŁUŻSZA JASKINIA UKRAINY NOSI NAZWĘ "OPTYMISTYCZNA" I ZNAJDUJE SIĘ 

NA PODOLU. TO GIPSOWA JASKINIA NA GŁĘBI 20M DŁUGOŚCIĄ 216 KM. JEST 
NAJDŁUŻSZĄ GIPSOWĄ JASKINIĄ W ŚWIECIEI DRUGA PO DŁUGOŚCI W OGÓLE, O

NA USTĘPUJE TYLKO MAMUCIEJ JASKINII W USA.



W UKRAINIE PRZY NIKOPOLU, NA KOSIE U R. ŁAPANIKY, NA JEDNYM Z RĘKAWÓW   
DNIEPRU MOŻNA ZOBACZYĆ, A DOKŁADNIE USŁYSZEĆ ZJAWISKO, CO RZADKO          

SPOTYKA SIĘ W ŚWIECIE,  ŚPIEWAJĄCE PIASKI. "ŚPIEW" TYCH, ZAPEWNE, SAMYC
H 

DZIWNYCH PIASKÓW MOŻNA SŁYSZEĆ PO DESZCZU, KIEDY GÓRNA WARSTWA          
ZLEPIA SIĘ ISTWARZA KRUCHĄ MOTYKĘ. KROCZĄC PO NIEJ, MOŻNA USŁYSZEĆ 

DŹWIĘKI, PODOBNE DO ŚWISTU POWIETRZA, WYPUSZCZONEGO Z                              
SAMOCHODOWJ CELI.



JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH PUSTELNI EUROPY ZNAJDUJE SIĘ WŁAŚNIE  W 
UKRAINIE.  OLESZKIWSKIE  PIASKI SKŁADAJĄ SIĘ Z BEZKRESNYCH                  

BARCHANÓW WYSOKOŚCIĄ BLISKO 5 METRÓW Z NIE GĘSTYM ZAROSTE
M. LATEM PIASEK NAGRZEWA SIĘ DO 70 STOPNIÓW.  BYWAJĄ TU I                    

PIASZCZYSTE BURZY. W PUSTYNI NA GŁĘBI 300 LUB 400 METRÓW ISTNIEJ
E PRZAŚNE PODZIEMNE JEZIORO Z BARDZO SMACZNĄ WODĄ.



UKRAINA ZAJMUJE CZWARTE MIEJSCE W ŚWIECIE PO ILOŚCI 
OBYWATELI Z WYŻSZĄ EDUKACJĄ. LUDNOŚĆ UKRAINY STOSUJE DO 
NAJBARDZIEJ UTWORZONYCH, A ILOŚĆ LUDZI Z WYŻSZĄ EDUKACJĄ  
NAJEDNEGO MIESZKAŃCA - POWYŻEJ ZA ŚRODKOWOEUROPEJSKIP

OZIOM.



JEDNĄ Z NAJBARDZIEJ ZNANYCH W ŚWIECIE BOŻONARODZENIOWYCH 
PIOSENEK   TO "ЩЕДРИК", LUDOWA PIOSENKA, ZAPISANA UKRAIŃSKIM 

KOMPOZYTOREM MIKOŁĄJEM LEONTJEWICZEM. ŚWIAT ZNAJEJ JAK 
 "CAROL OF THE BELLS "  CZY RING CHRISTMAS BELLS. NA YOUTUB RÓŻNE 

WYKONANIA " ЩЕДРИКА" NABIERAJĄ MILIONY PRZEGLĄDÓW.

https://youtu.be/HERnFfbcIxY



       PIERWSZA GAZOWA LAMPA ZOSTAŁA WYNALEZIONA W LWOWIE 
 PRACOWNIKAMI APTEKI "POD ZŁOTĄ GWIAZDĄ" PRZEZ IGNACJA                 

LUKASEWICZA I JANA ZEHA W 1853. W TYMŻE ROKU W LWOWSKIM 
SZPITALU BYŁA PRZEPROWADZONA PIERWSZA CHIRURGICZNA 

OPERACJA PRZY OŚWIETLENIU GAZOWĄ LAMPĄ.



STACJA METRA "ARSENAŁOWA" W KIJOWIE JEST NAJGŁĘBSZA W 
ŚWIECIE. ONA  PRZECHODYI POD ZIEMIĄ NA GŁĘBI 105 M. STACJĘ U 
BUDOWLI PARLAMENTU ZBUDOWAŁY W 1960 JEDNEJ Z PIERWSZYCH.  
WEDŁUG NIEKTÓRYCH DANYCH, W TUNELACH KOŁO "ARSENAŁOWEJ" 

SĄTAJEMNE AZYLY DLA POLITYCZNEGO WIERZCHOŁKA.



UKRAIŃSKIE DĘTE NARZĘDZIE TREMBITA - NAJDŁUŻSZE DĘTEMUZY
CZNE NARZĘDZIE W ŚWIECIE.



NAJKRÓTSZA GŁÓWNA ULICA WSZYSTKICH STOLIC ŚWIATA, LECZ W 
OWYM ŻE CZASIE JEDNA Z BARDZIEJ SZEROKICH I PIĘKNIEJSZYCH -KRE

SZCZATYK W KIJOWIE. JEJ DŁUGOŚĆ ZALEDWIE 1225 M.



ДИКУЮ ЗА ПЕРЕГЛЯД! КОХАЙТЕ І 
ПИШАЙТЕСЯ                                      

СВОЄЮ БАТЬКІВЩИНОЮ!      
     DZIĘKUJĘ ZA PRZEGLĄD! KOCHAJCIE I SZCZYĆCIE                         

SIĘ SWOJĄ OJCZYZNĘ!  

Evald Milana

      Klasa 1c


